
Rok 1946
Počasí

Zima byla mírná. V prvé polovině ledna nebyl sníh a mrazy byly velmi mírné. V polovici 
ledna napadlo trochu sněhu a mrazy byly až do konce ledna až -10°C. Od té doby se 
střídaly slabé mrazy s oblevou. Tím velmi trpělo ozimní obilí. Počátkem dubna nastalo 
velmi teplé počasí. Ve dne dostoupily teploty až +17°C. V noci byly slabé mrazíky. 
V polovině dubna nastala letní vedra a bylo sucho. Silné větry vysušovaly půdu. Jařiny 
byly špatné. 9. května byl mráz -5°C. Květy na stromech a sazenice v zahradách byly 
zničeny. Celé jaro bylo teplé tak jako léto. Podzim byl také pěkný. Brzy zamrzlo a řepy a 
brambory pomrzly. Později se sklidily. Silnější a stálé mrazy nastaly v polovině prosince a 
vydržely do konce roku. Sněhu bylo celkem málo.

Úroda
Sucho bylo příčinou špatnější úrody. Výnos z míry byl :
Žito                         300 kg
Pšenice                    300 kg
Ječmen                    300 kg
Oves                       350 kg
Brambory                 50 q

Sociální
poměry

 Vyživovací poměry se zlepšily. Zdravotní poměry byly dobré. Nakažlivých nemocí nebylo.
Úrazy

30. října jeli do Brna osobním autem Hřebíček a jeho příbuzná pí. Hřebíčková 
z Bedřichova, Kosička Jos. a jeho dcera Gabriela č. 82. Na silnici za Černou Horou došlo 
ke srážce s nákladním autem. Hřebíčková a Kosička byli usmrceni, ostatní zraněni. 

Osvětová
činnost

V tomto roku hráli hasiči, spolek katolických žen a místní osvětová komise několik 
divadelních her. Obecní knihovna měla 23 čtenářů, každý přečetl průměrně 19 knih. 

Místní národní 
výbor

Počátkem roku byl změněn národní výbor tak, aby měly všechny strany poměrné 
zastoupení. 
Členové byli :
Za stranu komunistickou
Proks Ant. č. 63, předseda
Kučera Josef č. 35.
Plíhal Frant. č. 1.
Šikula Ant. č. 22. 
Za stranu lidovou :
Kšica Metoděj č. 32.
Sedláček Jiljí č. 34.
Kotouček Fr. č. 78.
Kytner Jos. č. 60.



Za stranu sociálně demokratickou:
Musil Alois č. 115.
Nedoma Ant. č. 29.
Musil Frant. č. 99.
Musil Al. č. 45.
Za stranu národně socialistickou :
Křenek Ant. č. 98.
Sedláček Josef č. 118.
Němec Al. č. 67.
Flígl Frant. č. 56.
V květnu konaly se volby do národního shromáždění . V Černovicích dostaly strany hlasů : 
komunistická 36, lidová 171, sociálně demokratická 85 a národně socialistická 52. Na 
základě těchto voleb jmenovaly strany do místního národního výboru tyto členy : 
Strana komunistická :
Proks Ant. č. 63.
Strana lidová :
Kšica Metoděj č. 32, předseda
Ostrý Josef č. 11.
Haška Antonín č. 15.
Nedoma Met. č. 66.
Jílek Ant. č. 30.
Kšica Josef č. 27.
Kotouček Frant. č. 78.
Kytner Josef č. 60.
Sociální demokraté :
Musil Al. č. 115.
Peša Václav ml. č. 24.
Juračka Vojt. č. 89.
Čepička Fr. ml. č. 16
Národní socialisté :
Sedláček Josef č. 118.
Flígl Fr. č. 56.

Stavby
Musil Antonín č. 23 přestavěl stodolu. Peterka Karel č. 35 postavil obytný dům č. 119.

Živnosti
Štoudkovi Fr. byla udělena živnost kramářská.

Oprava 
cest

V červenci byly uválcovány cesty na návsi silničním válem
Výbuch
třaskaviny

4. listopadu v 8 hod. večer nastal výbuch v domě Fr. Pavelky č. 13. Část skladiště a zboží 
v něm byly demolovány. Pachatel, který výbuch způsobil, nebyl vypátrán.

Záložna
Vklady                         7.443.063 Kčs
Výpůjčky                        305.256 Kčs



Počet vkladatelů                     761
Počet dlužníků                         31
Dluhy na úrocích           1796 Kčs

Rozpočet
Rozpočet činí                         56.996 Kčs
Úhrada                                  29.252 Kčs
Schodek                                 27.744 Kčs
Přirážka k přímé dani byla 295%

Narození
Letos se narodili :
Pešová Marie č. 38.
Franc Pavel č. 71.
Kotouček Jaroslav č. 78.
Musil Alois č. 115.
Dědičová Miroslava č. 81.
Plíhalová Ludmila č. 1.
Sedláčková Hedvika č. 101.
Blažková Ludmila č. 26.

Úmrtí
V tomto roce zemřeli :
Juračková Františka č. 112.      stáří  52 roků
Samek Josef č. 103 .                           61 roků
Křenek Rudolf č. 98.                          81 roků
Jílek Josef č. 8.                                   79 let
Pešová Antonie č. 41.                         71 let
Kosička Josef č. 82.                            51 let
Juračková Jos. č 105.                         64 let
Francová Anežka č. 25.                     66 let
Sňatků bylo letos deset.      

        


